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Złote Gody
W piątkowe popołudnie, 27 maja, 

w uroczystej oprawie pary małżeń-
skie z naszej gminy świętowały swoje 
Złote Gody. W tym wyjątkowym 
wydarzeniu Jubilatom towarzyszyły 
rodziny oraz goście: Radna Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego 
Marta Dzikowska, Przewodnicząca 
Rady Gminy Kaźmierz Arleta 
Wojciechowska, Członek Zarządu 
Powiatu Szamotulskiego Andrzej 
Grzeszczyk,  Ksiądz Proboszcz 
Krzysztof Musiał, Sekretarz Gminy 
Janusz Stróżyk, Dyrektor BPiCK 
w Kaźmierzu Bogumiła Magdziarek, 
Dyrektor SP Kaźmierz Sylwia Zagórska 
oraz przedstawiciele Sołectw 
Kaźmierz i Nowa Wieś. Uroczystość 
odbyła się na sali gimnastycz-
nej najnowszego budynku Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu.

Gospodarzem uroczystości był 
wójt Zenon Gałka, który złożył życze-
nia i wręczył w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Medale 
Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
parom z naszej gminy, które 
w 2021 roku obchodziły swój jubile-
usz 50-lecia pożycia małżeńskiego. 
Wraz z medalami wyróżnione pary 
otrzymały także kwiaty i upominki. 
Wójt w swoim przemówieniu skiero-
wanym do zaproszonych gości pod-
kreślił niezwykłość tego wydarzenia. 
Wskazał, że jest to okazja do podsu-
mowań i refleksji nad zmieniającym 
się przez lata uczuciem dwojga ludzi. 
Pół wieku spędzone razem jest świa-
dectwem istoty związku małżeń-
skiego, wielkiej miłości rodzinnej oraz 
dowodem wzajemnego zrozumienia. 
Obchodzona przez Jubilatów rocznica 
jest potwierdzeniem słów przysięgi 
składanych w dniu ślubu i pięknym 
przykładem do naśladowania dla 
młodych pokoleń.

Dla Jubilatów specjalne wystąpie-
nie wykonał duet saksofonowy Haliny 
Bartkowiak i Piotra Pospiesznego. 

Uroczystość poprowadził Waldemar 
Herman.

Pary z gminy Kaźmierz, które 
zawarły związki małżeńskie w 1971 r. 
i wystąpiły  w 2021 r. z wnioskami 
o nadanie Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie:
- Krystyna i Czesław Adamczak
- Ewa i Zdzisław Badzińscy
- Grażyna i Wojciech Frais
- Marianna i Eugeniusz Rosiakowscy
- Zofia i Wiesław Runowscy

Wszystkim Jubilatom raz jeszcze 
życzymy dużo zdrowia i wszelkiej 
pomyślności!

UG Kaźmierz
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10 milionów na inwestycje!

30 maja br. Gmina Kaźmierz otrzy-
mała dofinansowanie w wysoko-
ści 10.212.500,00 zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 

Apel o niezaśmiecanie!
Za „dzikie wysypiska”, uznajemy 

miejsca w których nielegalnie są 
składowane lub porzucane odpady. 
Miejsca takie są nieprzystosowane 
do składowania odpadów i stanowią 
zagrożenie dla środowiska. Dbanie 
o czystość i porządek w naszym oto-
czeniu służy nie tylko estetyce, ale 
przede wszystkim dobremu samo-
poczuciu i zdrowiu. Pomimo faktu, 
że obowiązujące przepisy prawa 
nakładają na właścicieli i zarządców 
nieruchomości obowiązek dbania 
o czystość i porządek, to proceder 
nieustannie powstających nowych 
wysypisk istnieje i stanowi poważny 
problem. W skali roku usuwanie „dzi-
kich wysypisk” pochłania znaczne 
środki publiczne. W miejscu zlikwi-
dowanych odpadów pojawiają się 
następne. Trudno zrozumieć takie 
zachowania, jeśli odpady takie jak 
np. stare meble, zużyty sprzęt RTV-
AGD, opony można dwa razy do 
roku wystawić przed nieruchomość 
(w okresie wiosennym i jesiennym) 
lub przez cały rok bezpłatnie oddać 

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Inwest ycj i  Strategicznych na 
inwestycje:

-  Rozbudowa ulicy Szkolnej 
w Kaźmierzu oraz ulicy Topazowej 

w Kiączynie - dofinansowanie 
4.702.500,00 zł

- Przebudowa ulicy Mikołaja 
Reja w Kaźmierzu - dofinansowanie 
3.135.000,00 zł

- Przebudowa ulicy Dolnej 
w Kaźmierzu - dofinansowanie 
2.375.000,00 zł

Symboliczny czek w imieniu Wójta 
Gminy Kaźmierz z rąk Wojewody 
Wielkopolskiego Michała Zielińskiego 
odebrał Sekretarz Gminy Kaźmierz 
Janusz Stróżyk.

do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Kaźmierzu 
przy ul. Leśnej 11. Odpady zielone 
(trawa, liście, drobne gałęzie) należy 
zbierać w pojemnikach przeznaczo-
nych do odbioru odpadów „bio” lub 
kompostować we własnym zakre-
sie i na własne potrzeby, ale tylko 
na terenie własnej nieruchomości. 
Niezrozumiałe jest zaśmiecanie odpa-

dami „bio” sąsiednich (niezagospo-
darowanych) działek, przydrożnych 
rowów lub terenów leśnych. Wyżej 
wymienione odpady mogą być prze-
kazywane nieodpłatnie bezpośred-
nio do Punktu w Kaźmierzu przy 
ul. Leśnej 11. 
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Druhowie seniorzy otrzymali dodatki ratownicze

Selekciaki uczą 
i bawią 

14 kwietnia oraz 1 czerwca 
w pałacu w Kaźmierzu odbyły się 
uroczyste wręczenia decyzji o przy-
znaniu tzw. Dodatku Ratowniczego 
grupom strażaków seniorów – ochot-
ników OSP z terenu gminy Kaźmierz. 
Odznaczenia wręczali Komendant 
Powiatowy PSP z Szamotuł starszy 
bryg. mgr Ireneusz Pers oraz Zastępca 
Komendanta Powiatowego PSP bryg. 
mgr Arkadiusz Rakowski. Podczas 
uroczystości obecni byli również 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, 
Zastępca Wójta Gminy Kaźmierz 
Ryszard Gąska oraz Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Szamotułach dh Zenon 
Pawlaczyk.

Świadczenie dodatku ratowni-
czego przyznawane jest na podstawie 
nowej obowiązującej od 1 stycznia 
br. ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych strażakom, którzy ukoń-
czyli 65 lat i udokumentują co naj-
mniej 25-letni okres uczestniczenia 
w akcjach w OSP.

3  czer wca 2022 r.  wójt 
Zenon Gałka tuż po powro -
cie z Walnego Zgromadzenia 
Związku Międzygminnego Centrum 
Z agosp o darowania  Odpadów 
„Selekt”, udał się do szkoły podsta-
wowej w Kaźmierzu, gdzie przeka-
zał dzieciom broszury „Selekciaki 
PSZOKują”, a zarazem przypomniał 
prawidłowe zasady segregacji odpa-
dów komunalnych.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz
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Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w sołectwie Nowa Wieś 
w miejscowości Kaźmierz

Wójt Gminy Kaźmierz podpisał 
umowę na realizację inwestycji pn.: 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w sołectwie Nowa Wieś w miejsco-
wości Kaźmierz. Wykonawcą jest 
firma BUD-AN sp. z o.o. z Kalisza. 
Według umowy budowa powinna 
zakończyć się w ciągu 8 miesięcy, 
a jej koszt wyniesie milion cztery-
sta dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy 
siedemset złotych, w tym siedem-
set pięćdziesiąt tysięcy wynosi dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Inwestycja 
będzie obejmowała obszar wzdłuż 
ulicy Nowowiejskiej od ul. Parkowej 
do ronda w Kaźmierzu.

Wójt Gminy Kaźmierz pod-
pisał umowę z firmą GRAEB 
P r z e d s i ę b i o r s t w o  D r o g o w e 
z Pniew na wykonanie inwesty-
cji pn.: Przebudowa skrzyżowa-
nia drogi powiatowej nr 1865P 
Kaźmierz-Mrowino z drogą gminną 
nr 243520P oraz drogą wewnętrzną 
w Kaźmierzu na skrzyżowanie typu 
rondo. Firma GRAEB obecnie reali-
zuje na terenie naszej gminy dwie 
inne inwestycje: Przebudowę drogi 
powiatowej nr 1868P Otorowo – 
Bytyń w m. Pólko, polegającą na 
utwardzeniu pobocza na długości 
ok. 500 mb oraz Przebudowę drogi 
powiatowej nr 1870P Kaźmierz - Buk 
na odc. od 0+544 do 2+600. Łączna 
wartość powyższych inwestycji reali-
zowanych obecnie na terenie gminy 
Kaźmierz wynosi 5.156.081,56 zł. 
Inwestycje są realizowane ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 

Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka 
22 marca br. gościł profesora Jerzego 
Smorawińskiego, Wójta Gminy 
Kuślin Mieczysława Skrzypczaka 
oraz trenera Krzysztofa Adamczyka. 
Tematem spotkania było omówie-
nie możliwości pomocy uchodźcom 
z Ukrainy.

UG Kaźmierz

Kolejne inwestycje w gminie Kaźmierz

Gminy Kaźmierz oraz Starostwa 
Powiatowego w Szamotułach.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Spotkanie 
z kibicami

Rozmowy 
o pomocy dla 
uchodźców 
z Ukrainy

Wójt Zenon Gałka spotkał się pod 
koniec marca z kaźmierskimi kibicami 
Lecha Poznań, przedstawicielami 
Wiary Lecha. Podczas spotkania wójt 
podziękował im za wszystko co robią 
dla naszych mieszkańców oraz wrę-
czył książkę „Okoń” o ikonie Lecha 
Poznań - Mirosławie Okońskim.

UG Kaźmierz
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Gmina Kaźmierz w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014- 2020 oś prio-
rytetowa V - Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia REACT-EU - Działanie 
5.1 projekt „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR” zakupiła 306 kompu-
terów, które trafiły już do dzieci!

Działanie jest finansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020.

Przypominamy, że każda osoba 
posiadająca konto Microsoft ma 
dostęp do pakietu Office online. 

Bezpieczniejsze 
przejście

Nastąpił odbiór przebudowy skrzy-
żowania ulic Szkolnej i Poznańskiej 
w Kaźmierzu. Inwestycja była odpo-
wiedzią na wnioski i zgłoszenia doty-
czące sytuacji na przejściu dla pie-
szych przy Szkole Podstawowej im. 
Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu. 
Wartość inwestycji  wyniosła: 
216.979,38 zł.

Na zdjęciu: przedstawiciele władz 
Powiatu Szamotulskiego, Gminy 
Kaźmierz, Zarządu Dróg Powiatowych 
w Szamotułach, wykonawcy przebu-
dowy oraz Szkoły Podstawowej im. 
Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu.

UG Kaźmierz

Komputery trafiły 
do dzieci!

Wystarczy wejść na stronę www.
office.com i utworzyć konto lub zalo-
gować się (można podać login oraz 
hasło do Microsoft Teams uzyskane 
ze szkoły). UG Kaźmierz
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Uwaga mieszkańcy!!!
Posiadanie psa to przyjemność, 

ale również obowiązki i odpowie-
dzialność. Uchwalony i obowiązu-
jący Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Kaźmierz 
(Uchwała nr XXIV/165/16 Rady Gminy 
Kaźmierz z dnia 27 czerwca 2016 r.) 
zobowiązuje właścicieli i opiekunów 
do sprawowania właściwej opieki 
nad zwierzętami. Zwierzęta nie mogą 
stwarzać zagrożeń i uciążliwości. 
Na tereny użyteczności publicznej 
psy mogą być wyprowadzane tylko 

na smyczy, a psy ras uznanych za 
agresywne na smyczy i w kagańcu. 
Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwo-
lone tylko w miejscach mało uczęsz-
czanych i pod warunkiem, że pies 
ma kaganiec. Właściciele zwierząt 
domowych są ponadto zobowią-
zani do usunięcia spowodowanych 
przez nie zanieczyszczeń na klat-
kach schodowych, a także na tere-
nach użyteczności publicznej takich 
jak chodniki, parki, skwery, zieleńce. 
Zakazuje się wprowadzania psów 

UG Kaźmierz

Przedszkole Krasnal Hałabała 
w Kaźmierzu włączyło się w obchody 
Światowego Dnia Świadomości 
Autyzmu. Dzieci przedszkolne wraz 
z gronem pedagogicznym oraz dyrek-
cją w asyście strażaków z gminnych 
jednostek OSP przybyły pod Urząd 
Gminy w Kaźmierzu. Przedszkolaki 
ubrane w niebieskie barwy, trzymały 
niebieskie baloniki i zaśpiewały pio-
senkę „Niebieski symbolem auty-
zmu”. Wójt Gminy Kaźmierz Zenon 
Gałka otrzymał oprawiony plakat 
o świadomości autyzmu oraz niebie-
ski kwiat.

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

na tereny kąpielisk, a także do pia-
skownic i innych urządzeń służących 
dzieciom do zabawy. Apelujemy 
do opiekunów zwierząt o rozsądek 
i odpowiedzialność.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

77. rocznica zakończenia II wojny światowej
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, 

w imieniu własnym oraz Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polsk iej  i  By ł ych Więźniów 
Politycznych Koło Kaźmierz, z okazji 
Narodowego Dnia Zwycięstwa złożył 
kwiaty oraz znicze pod pomnikiem 
pomordowanych w Lesie Bytyńskim, 
a także na kaźmierskim cmentarzu. 
Narodowy Dzień Zwycięstwa obcho-
dzony jest co roku 8 maja z okazji 
rocznicy zakończenia II wojny świato-
wej w Europie.
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S a m o r z ą d  W o j e w ó d z t w a 
Wielkopolskiego przyznał Gminie 
Kaźmierz  dofinansowanie na 
budowę (przebudowę) dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych w wyso-
kości 137.250,00 zł. Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka w obecno-
ści Posła Krzysztofa Paszyka oraz 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego 
Jarosława Maciejewskiego odebrał 
symboliczny czek na powyższą kwotę 
z rąk Wicemarszałka Województwa 

Środki na 
przebudowę dróg

W i e l ko p o l s k i e g o  K r z y s z t o f a 
Grabowskiego. Pozyskane środki 
posłużą przebudowie ul. Piaskowej 
w Radzynach od ul. Głównej w kie-

runku Chrustów na odcinku 1,3 km. 
Przebudowa będzie polegała na 
utwardzeniu podłoża kruszywem sta-
bilizowanym mechanicznie. UG Kaźmierz

Pod czujnym okiem nauczycie-
lek oraz policji, dzieci z Przedszkola 
„Krasnal Hałabała” w Kaźmierzu prze-
maszerowały 25 marca korowodem 
przez Kaźmierz. Każdy przedszkolak 
niósł niebiesko-żółte ozdoby, nie-
którzy posiadali również elementy 
stroju w tych kolorach. Jednym 
z punktów ich przemarszu był Urząd 
Gminy w Kaźmierzu, gdzie na ręce 
Sekretarza Gminy Janusza Stróżyka 
przekazano symbol solidarności 
z dziećmi i nauczycielkami wycho-
wania przedszkolnego w Ukrainie. 
Serdecznie dziękujemy za ten wesoły 
i szlachetny akcent.

Wiosna bieżącego roku to czas 
bardzo aktywnej działalności kaź-
mierskiego Chóru Mieszanego im. 
St. Moniuszki pod dyrekcją Roberta 
Winieckiego.

Okres Świąt Wielkiej Nocy był oka-
zją do zaprezentowania bogatego 
repertuaru pieśni wielkanocnych. 
I tak, w Poniedziałek Wielkanocny 
podczas mszy św. w kościele para-
fialnym w Kaźmierzu Chór wykonał 
piękne wielkanocne pieśni niosące 
radość i nadzieję. Z kolei, w nie-
dzielę 24 kwietnia Chór Moniuszko 
śpiewał w kaplicy pw. Świętej Trójcy 
w Grzebienisku oraz w kościele pw. 
św. Stanisława Biskupa w Ceradzu 
Kościelnym.

W niedzielę 22 maja 2022 r. Chór 
im. St. Moniuszki uświetnił swym 
śpiewem mszę św. prymicyjną księ-
dza Pawła Napierały w kościele 
w Kaźmierzu. Księdzu Prymicjantowi 
Członkowie Chóru życzą Bożego 
Błogosławieństwa oraz radości w każ-
dym dniu kapłańskiego życia.

Kolejne wyjazdowe śpiewa-
nie to koncert w Dopiewie, na 
Sumie Odpustowej w parafii pw. 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi 
Panny w niedzielę 29 maja 2022 r.

Przedszkolny 
Dzień Solidarności 
z Ukrainą

Chór „Moniuszko” koncertuje

UG Kaźmierz
Prezes Chóru Joanna Jus

Na uroczystą mszę, którą odpra-
wił ks. prałat Paweł Deskur przy-
było wielu parafian i gości. Chór 
Moniuszko zaprezentował bogaty 
repertuar w tym szereg pięknych pie-
śni maryjnych.

Już w następna niedzielę 
5 czerwca, Chór Mieszany im. 
Stanisława Moniuszki znowu kon-
certował, tym razem w kościele 
parafialnym pw. św. Wojciecha 
w Borui Kościelnej. Chórzyści udali 
się do Borui na zaproszenie tam-
tejszego proboszcza, ks. Tadeusza 
Murawskiego (dawnego probosz-
cza w Ceradzu Kościelnym) w celu 
uświetnienia święta Zesłania Ducha 
Świętego. Była też świetna okazja do 
zaprezentowania przed rozpoczę-
ciem liturgii, kilku utworów religij-
nych z bogatego repertuaru naszego 
Chóru, nagrodzonych przez słuchaczy 
gromkimi brawami.

Dzia łalność  Chóru została 
też zauważona w publikatorach. 
W dniu 12 maja na portalu „Kultura 
u Podstaw” prowadzonym przez 
Urząd Marszałkowski w Poznaniu, 
ukazał się artykuł pt. "Moniuszko 
w Kaźmierzu" pióra znanego redak-
tora Michała Dachtery.
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Intensywne 
przedpołudnie

Mija termin dostosowania 
pojemników na bioodpady 
do obowiązujących 
przepisów!

Konsultacje 
społeczne LGD

W sobotnie przedpołudnie 21 
maja radni i sołtysi wybrali się na 
objazd gminy. Zebrani pod kierow-
nictwem wójta Zenona Gałki zlu-
strowali realizowane inwestycje 
drogowe w Kaźmierzu oraz Pólku. 
Ocenili również stan nawierzchni 
dróg dojazdowych do pól wybudo-
wanych z dofinansowaniem z Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu. 
W Gaju Wielkim rozmawiano mię-
dzy innymi o rozbudowie chodników, 
a w Sokolnikach Małych o gospoda-
rowaniu świetlicami wiejskim. Objazd 
zakończono w strażnicy w Kaźmierzu, 
gdzie z druhami rozmawiano 
o problemach nurtujących środowi-
sko strażaków ochotników.

Szanowni Mieszkańcy, Zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. 
w sprawie sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpa-
dów (Dz.U. z 2021 poz. 906) z dniem 
1 lipca 2022 r. mija termin dosto-
sowania pojemników na biood-
pady do obowiązujących przepisów. 
Bioodpady zbiera się w pojemni-
kach koloru brązowego z napisem 
„BIO". Rozporządzenie dopuszcza 
pokrycie pojemnika kolorem tylko 
w części, jednak nie mniejszej niż 30 
% zewnętrznej powierzchni pojem-
ników widocznej dla korzystających 
z nich.

Od 1 lipca 2022 r. pojemniki nie-
spełniające wymagań nie będą 
odbierane.

We  w t o r e k ,  7  c ze r w c a 
w Bibliotece Publicznej i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu odbyło się spo-
tkanie, podczas którego rozmawiano 
o potrzebach rozwojowych i poten-
cjale obszaru LGD oraz oczekiwaniach 
jego mieszkańców. Zebrani, pod kie-
runkiem Karoliny Miarka – Prezes 
Zarządu Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania Doliny Sama, sta-
rali się określić mocne i słabe strony 
oraz szanse i zagrożenia występu-
jące na obszarze LGD – tj. na terenie 
gmin Kaźmierz, Tarnowo Podgórne, 
Rokietnica i Szamotuły. Podczas 
zebrania podjęto próbę wyzna-
czenia wstępnych kierunków dzia-
łania i założeń do  nowej Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2023 – 2027. 
Konsultacje w Kaźmierzu były pierw-
szym spotkaniem na obszarze gmin 
członkowskich LGD.

Janusz Stróżyk

CZO SelektJanusz Stróżyk

INFORMACJA - Uwaga Jubilaci 2023

Pary małżeńskie obchodzące w 2023 roku jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego 
uprzejmie prosimy o zgłoszenie tego faktu do wydziału Promocji, Informacji i Komunikacji 

Społecznej w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu. Zgłoszenia będą podstawą do sporządzenia 
wniosku do Prezydenta RP o nadanie medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie”

i zorganizowania uroczystości ich wręczenia.
Jubilaci, którzy nie zgłoszą faktu obchodzenia rocznicy, nie zostaną ujęci we wniosku,

a tym samym nie otrzymają odznaczeń.

Ponadto prosimy o zgłaszanie z minimum miesięcznym wyprzedzeniem faktu obchodzenia 
przez mieszkańców naszej gminy jubileuszowych (co 5 lat) rocznic pożycia małżeńskiego,

od 55. rocznicy począwszy oraz rocznic urodzin, od 90. rocznicy począwszy.

Zwracamy się do Państwa z powyższą prośbą w zawiązku z wejściem w życie 25 maja 2018 r. 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

(RODO), które pozbawia nas możliwości skierowania do Państwa pisemnych zapytań
o zgodę na wystąpienie z wnioskiem o nadanie medali czy też bezpośrednie złożenie 

życzeń.

Wydział Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej znajduje się w Urzędzie Gminy
w Kaźmierzu przy ulicy Szamotulskiej 20, na pierwszym piętrze, w pok. nr 26, 

tel. 61 29 37 305.
UG Kaźmierz

Goście z Ukrainy 
w naszej gminie

Gmina Kaźmierz 28 kwietnia przy-
jęła 20 uchodźców z Ukrainy. Nasi 
goście przebywają w tymczasowym 
punkcie pobytu uchodźców zorga-
nizowanym na terenie gminy. Mają 
zapewnione zakwaterowanie oraz 
wyżywienie. Do tej pory osoby prze-
bywały w punkcie noclegowym dla 
uchodźców w poznańskiej Arenie.

Na dzień zamknięcia tego wydania 
Obserwatora co najmniej kilkadzie-
siąt osób, które znalazły schronienie 
na terenie gminy Kaźmierz wróciło 
już do swojego kraju, a łącznie na 
terenie naszej gminy przebywa około 
250 obywateli Ukrainy.
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Jubileuszowy XX Festiwal Tańca w Kaźmierzu

Podsumowanie majowej zbiórki krwi w Kaźmierzu

W sobotę 4 czerwca przepiękna, 
wymarzona, słoneczna pogoda 
i gorące rytmy taneczne towarzy-
szyły w Kaźmierzu, gdzie odbył się XX 
Festiwalu Tańca, którego od samego 
początku gospodarzem jest Szkoła 
Podstawowa im. M. Dąbrowskiej.

„Ciało jest naturalnym instrumen-
tem; wyraża wibrację życia pełną 
ekstazy, piękna lub odbija negatywne 
stany, takie jak strach, nienawiść, 
uprzedzenia lub fałszywy egotyzm. 
Taniec stanowi żyjącą rzeźbę nas 
samych…" - Ruth St. Denis.

Podczas XX Festiwalu Tańca, na 
scenie zaprezentowało się blisko 220 
uczestników. Zespoły wraz z opie-
kunami przyjechały z Przyborowa, 
Pniew, Szamotuł, Święciechowa, 
Wągrowca, a także z Kaźmierza. 
Najważniejsze na takich imprezach są 
jednak radość, uśmiech na twarzach 
tańczących i to, że wszyscy bawili 
się doskonale, również publiczność, 
która z zainteresowaniem obserwo-
wała popisy tańczących.

Taniec oprócz oczywistej roli 
„rozrywkowej” jest również niewer-
balnym sposobem komunikowania 
się ale może być też formą terapii 
bowiem pomaga uwolnić napięcia 
nagromadzone w naszym ciele pod 
wpływem stresu. Daje uczucia oczysz-
czenia, lekkości, ponieważ pozwala 
odreagować napięcia, daje możliwość 

Druga w tym roku zbiórka 
krwi - 29 maja 2022 r. spotkała się 
z dużym odzewem wśród mieszkań-
ców. Chętnych było 36 osób, a krew 
oddało 28. W imieniu Organizatorów 
szczerze dziękuję krwiodawcom oraz 
firmom i instytucjom, które wspierają 
naszą akcję.

Kolejna zbiórka została zaplano-
wana w niedzielę 11 września 2022 r.

Organizatorka XX Festiwalu Tańca: Małgorzata Śląska

Janusz Stróżyk

radosnego i spontanicznego „wyrzu-
cenia zbędnego balastu negatywnych 
uczuć". Stanowi doskonale narzędzie 
integracji społecznej.

N i e c h  ko l e j n e  F e s ti w a l e 
w Kaźmierzu będą okazją do wspól-
nych spotkań dzieci, młodzieży 
i dorosłych, niech kolejne Festiwale 
promują naszą szkołę i rozwijają 
zainteresowania taneczne, jako inną 
formę spędzania wolnego czasu.

Dziękuję wszystkim zaangażowa-
nym w organizację przedsięwzięcia.

Organizatorzy: Szkoła Podstawowa 
w Kaźmierzu, Biblioteka Publiczna 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu, 
Rada Rodziców przy SP w Kaźmierzu, 
Starostwo Powiatowe w Szamotułach, 
Urząd Gminy Kaźmierz.

Zapraszam za rok na następne kaź-
mierskie spotkanie festiwalowe.
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Blisko Siebie – Cyfrowa Odnowa Biblioteki Publicznej 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu

W ramach projektu „Blisko Siebie – 
Cyfrowa Odnowa Biblioteki Publicznej 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu” pra-
cownicy BPiCK w Kaźmierzu oraz 
Urzędu Gminy odbyli 3-dniowe 
intensywne szkolenia pod okiem 
Agnieszki Błaszczak, absolwentki 
m.in. Akademii Sztuk Teatralnych 
im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Krakowie, Filii we Wrocławiu (reży-
seria teatru lalek), Wajda Film School 
(reżyseria filmowa). Uczestnicy kursu 
zdobywali wiedzę na temat foto-
grafowania, filmowania oraz edy-
cji materiałów cyfrowych. Podczas 
szkoleń tworzono pierwszy wywiad  
z cyklu „Kaźmierscy pasjonaci”.

Pozyskane środki pozwoliły na 
utworzenie w czytelni im. Jana 
Glacela stanowiska komputerowego 
dla osób z niepełnosprawnościami 
wzroku, słuchu oraz rąk.

Miejsce to zostało wyposażone 
w nowy komputer, monitor, alterna-
tywną klawiaturę, lupę elektroniczną, 
specjalistyczną myszkę Big Track, 
słuchawki z innowacyjną technolo-

gią Sennheiser E.A.R., która sprawia, 
że dźwięk jest dokładnie kierowany 
do ucha. Zostało również zakupione 
oprogramowanie z syntezatorem 
mowy, funkcją Skanuj i Czytaj z pro-
gramem OCR dla osób z dysfunkcją 
wzroku.

Realizowany projekt grantowy 
umożliwił zakup sprzętu. Biblioteka 
Publiczna i Centrum Kultury została 

wyposażona m.in. w kamerę, lampy 
studyjne, mikrofony, skaner A3, 
rejestrator dźwięku, komputery 
stacjonarne, notebook, projektor, 
oprogramowanie.

Projekt grantowy pn. „Blisko 
Siebie – Cyfrowa Odnowa Biblioteki 
Publicznej i  Centrum Kultury 
w Kaźmierzu” w ramach projektu 
systemowego pn. „Konwersja 
cyfrowa domów kultury” Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 III Osi Programu – 
Zwiększenie stopnia oraz poprawa 
umiejętności korzystania z Internetu, 
w tym z e-usług publicznych w szcze-
gólności realizuje cel stworzenia 
trwałych mechanizmów podnoszenia 
kompetencji cyfrowych na poziomie 
lokalnym. 3.2 „Innowacyjne rozwią-
zania na rzecz aktywizacji cyfrowej”. 
Projekt dofinansowany z Funduszów 
Europejskich, którego operatorem 
jest Narodowe Centrum Kultury.

BPiCK w Kaźmierzu
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Zawody spławikowe o Puchar Wójta Gminy Kaźmierz

Dzień Dziecka w Chlewiskach

30 kwietnia 2022 r. odbyły się 
Zawody spławikowe o Puchar Wójta 
Gminy Kaźmierz, którymi Koło PZW 
nr 149 w Kaźmierzu  rozpoczęło 
sezon wędkarski 2022. Zawody odby-
wały się na zbiorniku Radzyny Małe. 
Najlepsze wyniki wśród członków 
Koła osiągnęli:
Juniorzy: 1. Mikołaj Klakla, 2. Jakub 
Jarmarczyk, 3. Leon Banaszyk,  
4. Aleksandr Tatarkiewicz, 5. Wojciech 
Sibinski
Seniorzy: 1. Damian Stachowiak, 
2. Grzegorz Telenga, 3. Paweł 
Majewski, 4. Lech Majewski, 5. Marek 
Banaszyk.

3 czerwca z inicjatywy radnego 
gminnego i sołtysa pana Andrzeja 
Marciniaka oraz rady sołeckiej odbył 
się festyn z okazji Dnia Dziecka 
w Chlewiskach.

Dzięki  wsparciu g łównego 
sponsora firmy Agroduet sp. 
z o.o. z Chlewisk dzieciom i rodzicom 
zapewniono wiele atrakcji, między 
innymi dmuchane zjeżdżalnie, strze-
lanie z wiatrówki, watę cukrową, 
możliwość ozdobienia tatuażem, 
przejażdżkę wozem strażackim. 
Dodatkową niespodzianką był test 
wiedzy o Chlewiskach, który cie-
szył się dużym zainteresowaniem. 
Finałem Dnia Dziecka w Chlewiskach 
było wspólne ognisko i pieczenie kieł-
basek w doborowym towarzystwie 
i wesołej atmosferze.

Podziękowania dla pana wójta 
Zenona Gałki,  który integro -
wał się z mieszkańcami w trakcie 
festynu, druhom z OSP Chlewiska, 
Bibliotece Publicznej i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu oraz Bractwu 
Kurkowemu z Tarnowa Podgórnego 
za ich pomoc w trakcie festynu.

UG Kaźmierz

BPiCK w Kaźmierzu
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Stop przemocy

Weronika Telenga - koszykarka z Kaźmierza

1 czerwca 2022 r. uczniowie 
szkoły podstawowej w Kaźmierzu 
wraz z dyrekcją oraz gronem peda-
gogicznym przemaszerowali ulicami 
Kaźmierza pod urząd gminy, gdzie 
przekazali apel do Wójta Gminy 
Kaźmierz. W korowodzie widać było 
mnóstwo transparentów z hasłami 
przeciwko przemocy oraz flagi Polski 
i Ukrainy. List sformułowany przez 
Samorząd Uczniowski dotyczył szkoły 
wolnej od przemocy, agresji i hejtu. 
Uczniowie ubrani byli w niebiesko 
- żółte barwy na znak solidarno-
ści z sąsiadami z Ukrainy, wyrażając 
w ten sposób postawę antywojenną. 
Nad bezpieczeństwem uczestników 
przemarszu czuwali kaźmierscy poli-
cjanci oraz strażacy gminnych jedno-
stek OSP.

Gratulacje oraz wyrazy uznania za 
dotychczasowe osiągnięcia sportowe 
na szczeblu krajowym i międzynaro-
dowym złożył Wójt Zenon Gałka Pani 
Weronice Telendze. Chlubą dla nas 
wszystkich jest fakt, że tak ambitna 
i utalentowana koszykarka pocho-
dzi z naszej małej Ojczyzny - gminy 
Kaźmierz.

Pa n i  We r o n i k a  p o c h o dz i 
z Kaźmierza. Od 2011 zawodowo 
uprawia koszykówkę. Karierę roz-
poczęła w poznańskim AZS-ie pod 
wodzą trenerek Danuty Łabędzkiej 
i jej córki Małgorzaty Łabędzkiej. 
W 2011 roku rozpoczęła również 
przygodę z reprezentacją Polski 
(począwszy od kadetek do reprezen-
tacji seniorskiej). Podczas Mistrzostw 
Europy do lat 18 zdobyła z drużyną 
złoto w dywizji B i tym sposobem 
zespół awansował do dywizji A.

W dotychczasowej swojej karierze 
reprezentowała barwy klubowe dru-
żyny pierwszoligowej z Poznania (AZS 
Poznań), Aleksandrowa Łódzkiego, 

UG Kaźmierz

Sosnowca oraz Pabianic, a także 
zespołu ekstraklasowego z Torunia 
i Polkowic, gdzie zakończyła sezon. 
Przez ostatnie dwa sezony grała dla 
drużyny z Polkowic, z którą w latach 
2020/2021 zdobyła wicemistrzostwo 
Polski, a w zakończonym sezonie tj. 
2021/2022 sięgnęła po Mistrzostwo 
Polski. W swoich wypowiedziach 
powtarza „nie byłoby moich suk-
cesów gdyby nie moja rodzina i bli-

skie mi osoby, które wspierały mnie 
w dążeniu do realizacji celów, były ze 
mną bez względu na okoliczności”.

Pani Weronice życzymy wielu zwy-
cięstw oraz odwagi w podejmowa-
niu kolejnych wyzwań i wytrwałości 
w dążeniu do osiągania coraz lep-
szych wyników sportowych, a także 
sukcesów w życiu osobistym.

UG Kaźmierz
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Akcja sadzenia drzew w parku przy Pałacu!

Majówka 2022
Wesoło, gwarnie i kolorowo 

było podczas imprezy majówkowej 
w Kaźmierzu. Wspólnie z jednostką 
OSP Kaźmierz zadbaliśmy o to, by 
dzieci i dorośli nie nudzili się podczas 
sobotniego popołudnia. Po boiskach 
orlika przechadzały się Zajączek, 
Kogucik oraz Kot, z którymi uczestnicy 
majówki chętnie pozowali do zdjęć. 
Były liczne atrakcje: gry i zabawy 
z nagrodami. Na boisku można było 
wygodnie się rozsiąść i obejrzeć 
przedstawienie „Ciachuciachańce” 
Filharmonii Pomysłów. Strażacy 
zadbali o dodatkowe atrakcje: możli-
wość obejrzenia sprzętu, wozu stra-
żackiego, celowanie wodą z węża. 
Nauczyciele wychowania fizycznego 
oraz trenerzy Akademii Orlik czu-
wali nad bezpieczeństwem podczas 
zabaw ruchowych. Nie zabrakło także 
tańców, baniek mydlanych, słodkiego 
poczęstunku oraz zimnych i ciepłych 
napojów.

Wszystkim zaangażowanym 
w realizację majówki serdecznie 
dziękujemy za pomoc. Wsparli nas 
sponsorzy: Komplet Polska Tarnowo 
Podgórne, Cukiernia Rodzinna 
Kaźmierz, Chata Polska Kaźmierz, 
Bank Spółdzielczy Duszniki Oddział 
Kaźmierz, OSP Kaźmierz. Pięknie 
dziękujemy!

Przy pięknej pogodzie, przy 
pomocy dzieci z przedszkoli Krasnal 
Hałabała i Myszka Miki w Kaźmierzu 
sadziliśmy drzewa w parku.

Przy tej okazji przedszkolacy 
poznali gatunki drzew, przy sadzeniu 
których pomagali. Była to też oka-
zja do wymiany informacji na temat 
drzew, ich znaczenia w przyrodzie, ich 
potrzeb. Dziękujemy Panu Wójtowi 
Zenonowi Gałce za udział w naszej 
akcji, Panu Leszkowi Dudkowi za 
zaangażowanie i cenne wskazówki, 
Panom z Zakładu Usług Komunalnych 

BPiCK w Kaźmierzu

w Kaźmierzu za pomoc. Drzewa 
fachowo zasadzone cieszą oczy zielo-
nymi liśćmi. BPiCK w Kaźmierzu
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Wiosenne 
spotkanie

VI Festyn Rodzinny w Szkole Podstawowej w Bytyniu

W sobotę 9 kwietnia 22 Drużyna 
Harcerska "Rwąca Rzeka" razem 
z Biblioteką Publiczną i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu zorganizowali 
"Wiosenne spotkanie" w ramach 
pomocy dla dzieci i młodzieży 
z Ukrainy. Wspólnie wykonali stroiki 
świąteczne. Tańczyli, śpiewali oraz 
zajadali pyszne przekąski.

Cóż to był za dzień. 11 czerwca 
w Szkole Podstawowej im. Arkadego 
Fiedlera odbył się VI Festyn Rodzinny. 
Po dwóch latach przerwy, spowodo-
wanych pandemią, powróciliśmy do 
naszej tradycji organizacji festynu. 
Tegoroczna impreza przyciągnęła 
setki gości, cały teren szkolny zapeł-
nił się rozbieganymi przedszkola-
kami, uśmiechniętymi uczniami wraz 
z rodzicami i dziadkami oraz miesz-
kańcami Bytynia i sąsiednich wiosek. 

Na wszystkich uczestników cze-
kała moc atrakcji. O godz. 11 ama-
torzy kolarstwa, biegów przełajo-
wych i nordic walking wystartowali 
na 6-kilometrową malowniczą trasę 
uliczkami Bytynia. O godz. 12.00 
rozpoczęliśmy festyn występami 
naszych zdolnych przedszkolaków 
i uczniów. Każda klasa przedsta-
wiła krótkie sceny związane z kra-
jami, które odwiedzał nasz patron 
Arkady Fiedler. Ogromną frajdę dzie-
ciom sprawił występ balonowego 
magika oraz pokaz wielkich i małych 
baniek mydlanych. W międzyczasie 
trwała loteria fantowa, wywołująca 
wiele emocji wśród dorosłych, któ-
rzy z wypiekami na twarzy przeglą-
dali zakupione losy, aż po losowanie 
głównej nagrody – roweru. Ciekawym 
punktem programu był pokaz ratow-
nictwa drogowego przeprowadzony 
przez druhów z Ochotniczej Straży 

UG Kaźmierz

Mirosław Klak, dyrektor ZSP w Bytyniu

Pożarnej z Bytynia. Przy okazji dzię-
kuję strażakom za wszelką pomoc 
przy organizacji festynu i współpracę 
ze szkołą. Uczniowie mogli spraw-
dzić swoją wiedzę o bezpieczeń-
stwie ruchu drogowego, rozwiązując 
krzyżówki w asyście funkcjonariu-
szy Komendy Powiatowej Policji. Na 
pasjonatów ruchu czekał wspólny 
taniec jerusalema i zumba. Kolejne 
niespodzianki przygotowane dla 
uczestników to: przewozy bryczką i  
kucykami, malowanie twarzy, dmu-
chane zamki, zabawy sportowe 
z „Józiem” i wiele innych.  Nie zabra-
kło również pyszności przygotowa-
nych przez rodziców. Nikt nie wyszedł 
głodny. Kiełbaski z grilla, hot-dogi, 
frytki, ciasta, napoje to tylko nie-
liczne smakołyki serwowane podczas 
imprezy. Imprezę zakończył festiwal 
kolorów.

Pragnę podziękować wszyst-
kim sponsorom, Radzie Rodziców, 
nauczycielom i pracownikom szkoły 
za ogrom pracy włożony w przygo-
towanie i przeprowadzenie festynu. 
Doceniam Wasze zaangażowanie na 
rzecz naszej szkoły. Myślę, że wyra-
zem mojej wdzięczności niech będą 
roześmiane, wesołe twarze naszych 
dzieci i uczniów. 

Galeria zdjęć dostępna na stronie: 
zsp.bytyn.pl
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Powiatowy Festiwal Piosenki Przedszkolaków Kaźmierz 2022

Integracja dzieci 
z Polski i Ukrainy

W maju w sali kina odbył się 
„XXV Wojewódzki Festiwal Piosenki 
Przedszkolaków – Czerwonak 
2022” z eliminacjami powiato-
wymi w Kaźmierzu. Zaprezentowały 
się powiatowe przedszkola: Nr 5 
z Szamotuł, Słoneczko z Szamotuł, 
Krasnal Hałabała z Kaźmierza, 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bytyniu, Nr 3 z Szamotuł. 
Uczestnicy wykonali 17 prezenta-
cji, które oceniło jury w składzie: 
Dominika Świergiel (polonistka, pio-
senkarka), Piotr Pospieszny (nauczy-
ciel muzyki, instrumentalista). 
Przegląd poprowadził z dozą humoru 
animator kultury z BPiCK w Kaźmierzu 
Waldemar Hermann. Po dość burzli-
wej naradzie jury wytypowało 6 naj-
lepszych wykonawców do przeglądu 
rejonowego w Obornikach Wlkp. Oto 
laureaci z Powiatu Szamotulskiego: 

W piękne sobotnie popołudnie 
2 kwietnia 2022 r. odbyło się spo-
tkanie integracyjne dzieci z Polski 
i Ukrainy w wieku od 3 lat do 10 lat. 
Dzieci uczestniczyły w różnych grach 
i zabawach prowadzonych przez 
nauczycieli wychowania fizycznego 
SP w Kaźmierzu, trenerów AS Orlik 
oraz nauczycielki wychowania przed-
szkolnego z Przedszkola „Hałabała” 
w Kaźmierzu. Strażacy z Kaźmierskiej 
z jednostki OSP zaprezentowali dzie-
ciom wóz bojowy, sprzęt strażacki, 
a także zapoznali je z dźwiękowym 
sygnałem alarmowym syreny stra-
żackiej. Na zakończenie każde dziecko 
otrzymało od organizatorów drobny 
upominek.

Dziękuję za zaangażowanie w orga-
nizację festynu: Szkole Podstawowej 
w Kaźmierzu i Przedszkolu „Hałabała” 
w Kaźmierzu. Specjalne słowa podzię-
kowania za wsparcie kieruję do 

Zenon Pawlaczyk

Urzędu Gminy w Kaźmierzu oraz firm: 
Cukiernia Rodzinna Leszek Tafelski, 
PZU Ubezpieczenia Kaźmierz - Agent 
Teresa Kulig, Bank Spółdzielczy 
w Dusznikach Oddział w Kaźmierzu, 

Chata Polska w Kaźmierzu oraz 
Komplet Polska Sp. z o.o. Tarnowo 
Podgórne.

Zofia Zakrzewska – „Słoneczko” 
z Szamotuł, Maria Nowicka – „Krasnal 
Hałabała” z Kaźmierza, Aleksandra 
Miga – „Słoneczko” z Szamotuł, 
Helena Llejdysz – „Krasnal Hałabała” 
z Kaźmierza, Lena Kwapisz – 
„Słoneczko” z Szamotuł, Zofia Igielska 
– „Przedszkole nr 3” z Szamotuł. 
Sponsorem nagród oraz dyplomów 
dla wszystkich uczestników kon-
kursu  była Biblioteka Publiczna 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu 
oraz GOK Sokół w Czerwonaku. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy 
za udział, rodzicom, wychowawcom 
za przygotowanie dzieci, a laure-
atom gratulujemy i życzymy powo-
dzenia w dalszych etapach Festiwalu 
Piosenki Przedszkolaków. Trzymamy 
kciuki!

BPiCK w Kaźmierzu
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Jak uczcić 80. Rocznicę Wysiedlania 
Rodzin z naszej Gminy?

Skok na księżyc z Kubą Kapralem

Kaźmierski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku znalazł odpowiedź. Już drugi 
rok z rzędu nasze UTW otrzymało 
dotację na projekt obywatelski 
z Narodowego Instytutu Wolności. 
W zeszłym roku "Szlakiem przydroż-
nych kapliczek w Gminie Kaźmierz" 
cieszył się zainteresowaniem miesz-
kańców i uznaniem Narodowego 
Instytutu Wolności. Sprawozdanie 
merytoryczne i finansowe tego pro-
jektu już za pierwszym razem zostało 
zatwierdzone, a kontrola realizacji 
zadań przebiegła bez uwag.

W tym roku wysłaliśmy do 
NIW-u nowy pomysł na projekt. 
W ramach pielęgnowania polsko-
ści oraz rozwoju świadomości naro-
dowej, obywatelskiej i kulturowej, 
zaproponowaliśmy obchody 80. 
Rocznicy Wysiedleń mieszkań-
ców gminy Kaźmierz pod tytułem 
"Zapomniana historia? Losy wysie-
dlonych mieszkańców z Gminy 
Kaźmierz w latach 1939-45". Udało 
się, znowu spodobał się projekt, 
na którego realizację otrzymaliśmy 

Z pewnością spektakl Teatru 
Teatryle przypadł do gustu nie tylko 
małym widzom, ale także dorosłym. 
Piękne piosenki, zabawne dialogi 
zagwarantowały wspaniałe wraże-
nia. Kuba Kapral „Skok na księżyc” 
to ciekawa i mądra opowieść o tym, 
że warto zadawać pytania, rozwijać 
się i być po prostu sobą. Pamiętajmy 
o tym, żeby nie wyłączać swojej 
wyobraźni.  

Reżyseria: Mariola i i Marcin Ryl-
Krystianowscy, scenografia: Olga 
Ryl-Krystianowska, muzyka: Jakub 
Woźniak, spektakl zagrali Teatryle: 
Mariola i Marcin Ryl-Krystianowscy.

BPiCK w Kaźmierzu

Z Maniutką i Joanną 
Krzyżanek na 
ratunek Ziemi

Warsztaty plastyczne 
z Pracownią Marika

Wspólnie z Maniutką, bohaterką 
książki Joanny Krzyżanek ratowa-
liśmy świat. A razem z Ignasiem 
dziwiliśmy się jakie okropne rze-
czy mogą nas spotkać po zjedzeniu 
warzyw. Wspaniałe opowieści Joanny 
Krzyżanek spodobały się wszystkim, 
nie tylko dzieciom. Dzieci rysowały 
także wymarzony świat, kolorową 
planetę Ziemię. Autorka znalazła czas 
na wspólne rozmowy, odpowiedzi na 
nurtujące dzieci pytania.

Tuż przed świętami wielkanocnymi 
oraz dniem Matki dzieci uczestniczyły 
w warsztatach artystycznych. Stoły 
wielkanocne przyozdobiły piękne 
pisanki, a w Dzień Matki dzieci mogły 
podarować obrazy z ulubionego 
zdjęcia.

BPiCK w Kaźmierzu

Zdzisława Śmieszek

BPiCK w Kaźmierzu

ponad 60 tys. złotych. Zaprosiliśmy 
do współpracy różne instytucje: SP 
w Kaźmierzu, Bibliotekę i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu, Stowarzyszenie 
HUZAR, Urząd Gminy. Do realizacji 
zaplanowaliśmy następujące zada-
nia: Spotkania z historią i genealo-
gią, konkurs (już się odbył ) dla mło-
dzieży szkolnej "Fotografia ślubna 
moich przodków początkiem historii 
mojej rodziny", wydanie "książki" 
pt. "Urnental. O wojennych losach 
mieszkańców gminy Kaźmierz", 
wycieczki rowerowe i autokarowe do 
miejsc kaźni, montaż filmu z rekon-
strukcji wydarzeń związanych z ww. 
tematem, dwie wystawy fotogra-
ficzne oraz na zakończenie piknik 
"Retro Stacja" z licznymi atrakcjami 
i niespodziankami. UTW zaprasza do 
śledzenia informacji na temat kolej-
nych wydarzeń i do uczestnictwa 
w programie projektu. Informacji szu-
kajcie na stronach www.kazmierz.pl 
oraz UTW www.u3w-kazmierz.pl.
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nia był Pan Eugeniusz Tacik – arty-
sta, rzeźbiarz, gawędziarz, który 
na oczach przybyłych na wydarze-
nie gości wykonał swoje kolejne 
dzieło. Podczas kilkugodzinnych prac 
powstał piękny drewniany wielka-
nocny zając.

Zajęcia 
z przedszkolakami

Wielkanocne Inspiracje w Dolinie Samy

Sala dla dzieci w naszej bibliotece 
sprzyja częstym i regularnym odwie-
dzinom grup z przedszkoli z terenu 
gminy Kaźmierz. Dzieci uczestniczą 
w zajęciach, na których słuchają opo-
wiadań, rozwiązują zadania, rebusy, 
kolorują, rysują. I dają nam mnóstwo 
radości. I co ważne, zapisują się do 
biblioteki. 

3 kwietnia 2022 r. w Szkole 
Podstawowej w Cerekwicy odbyły się 
warsztaty wielkanocne organizowane 
przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Dolina Samy. Podczas 
wydarzenia lokalni artyści, twórcy, 
rzemieślnicy, rękodzielnicy, wytwórcy 
produktów regionalnych z gmin: 
Szamotuły, Rokietnica, Tarnowo 
Podgórne i Kaźmierz zaprezento-
wali swoje umiejętności oraz prace/
dzieła związane z tematyką świąt 
Wielkiej Nocy. Uczestnicy zaprezen-
towali: ceramikę, wyroby krawiec-
kie, wyroby z wikliny, ozdoby wiel-
kanocne, ozdoby i gobeliny, ogrody 
w szkle, makramy, biżuterię z żywicy 
i koralików oraz wiele innych. Były 
też atrakcje dla dzieci: wykonywanie 
prac plastycznych i malowanie twa-
rzy. Gościem specjalnym wydarze-

BPiCK w Kaźmierzu

Pałacowy Dzień 
Dziecka

Atrakcji co niemiara, tłumy 
dzieci i dorosłych, głośno i wesoło. 
Tak Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury świętowała Dzień Dziecka. 
Były zjeżdżalnie, przejażdżka na 
kucyku, popcorn pączki i wata 
cukrowa. W Dzień Dziecka świetnie 
wpisały się występy zespołu działa-
jącego w świetlicy socjoterapeutycz-
nej „Betlejemka” w Szamotułach oraz 
popisy muzyczne Oskara Jagielskiego. 
Oskar uczestniczy w zajęciach ogniska 
muzycznego działającego przy BPiCK 
w Kaźmierzu. Niesamowitą radość 
sprawili dzieciom druhowie OSP 
Kaźmierz puszczając wodę z  węża 
strażackiego. Wóz strażacki, jego 
wyposażenie wzbudzał zainteresowa-
nie wśród najmłodszych. Kierujemy 
podziękowania za wsparcie pod adre-
sem p. Pawła Rajmana, OSP Kaźmierz, 
Komplet Polska.

BPiCK w KaźmierzuUG Kaźmierz
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Kilka refleksji radnego powiatowego cz.V
Kwiecień i maj to intensywna 

praca wszystkich komisji nad spra-
wozdaniami i informacjami jed-
nostek samorządowych Powiatu 
Szamotulskiego. Jako wiceprzewod-
niczący Komisji Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego oraz 
Komisji Rewizyjnej uczestniczyłem 
w posiedzeniach, na których spra-
wozdania roczne z wykonania planu 
finansowego czy stanu bezpieczeń-
stwa sanitarnego, porządku publicz-
nego itd. składali dyrektorzy Zarządu 
Dróg Powiatowych, Powiatowej 
Biblioteki Publicznej, Muzeum Zamek 
Górków, Powiatowego Urzędu Pracy, 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej, komen-
danci powiatowi Państwowej Straży 
Pożarnej  i Komendy Powiatowej 
Policji oraz powiatowy inspek-
tor Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. Komisja 
Rewizyjna skontrolowała inwestycję 
drogową Zarządu Dróg Powiatowych 
na drodze powiatowej pn.: ,,Budowa 
przejścia dla pieszych w ciągu drogi 
powiatowej nr 1870P w miejscowo-
ści Grzebienisko wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą”. Pod tą nazwą 
kryje się profesjonalne przejście 
dla pieszych z oświetleniem solar-
nym, chodnikiem o długości ponad 
200 metrów i specjalną tzw. ścieżką 
dotykową dla niewidomych. Całość 
robót drogowych kosztowała 252 
000 zł. Całość inwestycji – 292 043 zł. 
Dofinansowanie zewnętrzne wynio-
sło 180 824 zł, środki własne Powiatu 
Szamotulskiego – 71 218 zł i wkład 
Gminy Duszniki  około 40 000 zł. 
Zapoznawszy się ze skromnym wypo-
sażeniem ZDP w Szamotułach komi-
sja podjęła uchwałę o wniosku do 
Zarządu Powiatu w sprawie zakupu 
rębaka mobilnego do rozdrabniania 
gałęzi drzew wyciętych przy drogach 
powiatowych, celem usprawnienia 
tego zadania. To wydatek około 70 

000 zł. Dyrektor ZDP Sylwia Kosicka 
omówiła szczegółowo inne inwesty-
cje na terenie powiatu (między innymi 
przebudowę przejścia dla pieszych 
w Kaźmierzu, koło szkoły podstawo-
wej), pokazując jednocześnie ogrom 
potrzeb w tym zakresie i skromny 
budżet ZDP. Kolejna kontrola pla-
nowa Komisji Rewizyjnej miała miej-
sce w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Szamotułach, stąd też posiedze-
nie komisji odbyło się w siedzibie 
PUP przy ulicy Wojska Polskiego 1. 
Dyrektor Joanna Gałkowska opro-
wadziła radnych po biurach urzędu, 
chwaląc się odnowionymi gabinetami 
i wyposażeniem oraz pracownikami – 
27 pełnoetatowych i 2 na niepełnych 
etatach. Z zadowoleniem oglądaliśmy 
czyste i estetyczne miejsca pracy dla 
zatrudnionych tam pań w liczbie 27. 
Z przedstawionych komisji dokumen-
tów i wyjaśnień dyrektor Gałkowskiej 
wyłonił się ogrom pracy wykonanej 
przez pracowników urzędu w związku 
z COVID – 19, Polskim Ładem, pro-
jektami  unijnymi etc. Zwróciłem 
szczególną uwagę na dane dotyczące 
bezrobotnych w powiecie i w naszej 
gminie. Otóż w powiecie stan bezro-
bocia jest niższy niż w Wielkopolsce 
i dużo niższy niż w całej Polsce. 
Przykładowo: w grudniu 2021 
roku było bezrobotnych w powie-
cie 1239 ( w tym zarejestrowani 
Ukraińcy), w Gminie Kaźmierz – 105 
osób, w tym 59 kobiet. Procentowo 
wygląda to tak: w powiecie 3,3%, 
w województwie – 3,9%, w kraju - 
ponad 6,0%. Naszą znakomitą sytu-
ację na rynku pracy zawdzięczamy 
pracowitości i przedsiębiorczości 
mieszkańców, chęci do pracy, myśle-
nie o swej przyszłości i sąsiedztwo 
Gminy Tarnowo Podgórne, gdzie jest 
52 000 miejsc pracy. I kilka zdań na 
temat ostatniego posiedzenia Komisji 
Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego w szpitalu powiato-
wym, gdzie wysłuchaliśmy informa-

cji Agnieszki Jachnik – Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Szamotułach o stanie bezpie-
czeństwa sanitarnego powiatu 
w 2021 roku i sprawozdania rocz-
nego z wykonania planu finanso-
wego Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej przedsta-
wionego przez dyrektora Remigiusza 
Pawelczaka. Jaki obraz powiatu 
w tym zakresie się wyłania? Temat 
,,pandemia” zdominował obydwa 
dokumenty i to zrozumiałe. Nasz 
powiat znalazł się na niechlubnym 
II, potem na III miejscu w kraju pod 
względem zachorowań na korona-
wirusa. W ,,najtrudniejszym” mie-
siącu zachorowało aż 9384 osób! 
W roku 2021  zmarło 158 mieszkań-
ców naszego powiatu. Dodam, że 
91% zmarłych, to osoby niezaszcze-
pione. I być może te dramatyczne 
dane sprawiły, że przystąpiliśmy do 
szczepień z większą energią niż inne 
gminy i powiaty. Pod względem liczby 
zaszczepionych powiat szamotulski 
znalazł się na II miejscu w wojewódz-
twie, zaraz za Poznaniem. Rekordzistą 
na miarę krajową stała się Gmina 
Wronki!  Wniosek mój jest jeden 
i bardzo oczywisty: trzeba się szcze-
pić! Dzięki zaszczepieniu się trzema 
dawkami uniknąłem przejścia koro-
nawirusa, mimo że był bardzo blisko 
mnie, a bliska mi osoba zaszczepiona 
zachorowawszy przeszła go bardzo 
łagodnie. Z zaskoczeniem przyją-
łem informację Inspektora Agnieszki 
Jachnik, że w naszym powiecie 
2884 dzieci nie zostało zaszczepio-
nych przeciw ospie i innym choro-
bom zakaźnym. To aż 15,6% wszyst-
kich dzieci! Szpital szamotulski 
decyzją Wojewody Poznańskiego stał 
się szpitalem z oddziałem kowido-
wym i trzeba oddać cześć lekarzom, 
pielęgniarkom i personelowi pomoc-
niczemu zmagającemu się z pan-
demią. Radni docenili także ogrom 
pracy wykonanej przez Sanepid sza-
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Szmaragdowa rocznica ślubu
Pańs t wo Zofia  i  B ogus ł aw 

Modzelewscy z Witkowic obchodzili 
w kwietniu 55. rocznicę pożycia mał-
żeńskiego. Małżonkowie od urodzenia 
mieszkają na terenie Gminy Kaźmierz. 
Swoje życie zawodowe, również wią-
zali z przedsiębiorstwem z terenu 
naszej gminy. Jubilaci wychowali dwie 
córki oraz dwóch synów, doczekali się 
ośmioro wnuków oraz czworo prawnu-
ków. Życzenia Państwu Modzelewskim 
złożyli osobiście Wójt Zenon Gałka 
oraz Sołtys Witkowic Pani Bogusława 
Szymańska wręczając kwiaty oraz list 
gratulacyjny.

Jubilatom jeszcze raz życzymy 
wszystkiego najlepszego!

motulski. W czasie ostatnie sesji 
Rady Powiatu uczciliśmy minutą ciszy 
wszystkich zmarłych w czasie pan-
demii. Na koniec bardzo pozytywna Włodzimierz Malinowski

Radny Rady Powiatu Szamotulskiego

informacja: szpital szamotulski osią-
gnął w roku 2021 zysk w wysoko-
ści 2.590.865,73 zł. Życzę wszystkim 
mieszkańcom Gminy Kaźmierz wszel-

kiej pomyślności i przede wszystkim 
zdrowia, bym nie musiał więcej pisać 
o pandemii i zgonach.

W sobotę 21 maja 2022 r. 
w katedrze poznańskiej abp Stanisław 
Gądecki udzielił święceń prezbite-
riatu i wręczył dekrety kierujące neo-
prezbiterów na ich pierwsze parafie. 
Wśród diakonów, którzy przyjęli świę-
cenia, był pochodzący z Kaźmierza ks. 
Paweł Napierała. Ks. Paweł dekretem 
ks. arcybiskupa z dniem 1 lipca br. 
został mianowany wikariuszem para-
fii pw.  św. Józefa w Lesznie. W nie-
dzielę 22 maja ks. Paweł Napierała 

Ks. Paweł Napierała odprawił w naszej świątyni swoją 
Mszę św. prymicyjną. Uroczystość 
poprzedziło błogosławieństwo rodzi-
ców na probostwie. Liturgię uświet-
nił śpiewem chór im. Stanisława 
Moniuszki z Kaźmierza pod dyrekcją 
Roberta Winieckiego. Na zakończenie 
mszy kapłan udzielił błogosławień-
stwa prymicyjnego, które w tym dniu 
miało wartość szczególną. Wiernym 
zostały rozdane obrazki prymicyjne, 
na których umieszczono wizerunki 
świętych Piotra i Pawła. Stosowne 

życzenia i gratulacje złożyły ks. 
Pawłowi delegacje różnych środowisk 
i tutejsi parafianie.

Wszystkiego Najlepszego
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W roku 2020 chór im. St. Moniuszki 
w Kaźmierzu obchodził Jubileusz 100-
lecia swojego istnienia. Zdawać by się 
mogło, że działalność tego chóru to 
same sukcesy, ale tak nie było. Były też 
momenty trudne, które mało nie dopro-
wadziły do jego upadku. Przełomem był 
rok 1932, kiedy do Kaźmierza jako pro-
boszcz tutejszej parafii przybył miłośnik 
muzyki ks. Wacław Faustmann. Jeszcze 
tego samego roku (1932) w Kaźmierzu 
odbył się zjazd chórów. Aby zachęcić 
miłośników muzyki do udziału w zjeździe 
artykuł do Gazety Szamotulskiej napi-
sał ówczesny dyrygent chóru Stanisław 
Tobis. Poniżej przedruk tego artykułu 
z sierpnia 1932 r. z zachowaniem czę-
ściowo oryginalnej pisowni.…

W odległości 12 km na południe 
od Szamotuł, nad rzeczką Samą, 
położona jest wieś Kaźmierz. Jak wieś 
powstała i skąd się wzięła jej nazwa, 
brak wszelkich ścisłych wiadomo-
ści. Brak też na miejscu i w okolicy 
jakiejkolwiek kroniki, która by nam 
dać mogła choćby mglisty obraz roz-
woju i życia Kaźmierza w zamierzchłej 
przeszłości. O założeniu Kaźmierza 
utrzymuje się wśród starszej miej-
scowej generacji wersja, jakoby 
osadę założyć miał Kazimierz Wielki 
i stąd też jej nazwa. Kiedy w Polsce, 
za czasów tego wielkiego budowni-
czego, rozwinął się handel, prowa-
dziła przez naszą osadę jedna z dróg, 
którymi kupcy przewozili swoje 
towary. W osadzie naszej odbywały 
się postoje, przy czym ludność miej-
scowa i z dalszych okolic zamieniała 

Dawne miasto Kaźmierz
Ruchliwość życia społecznego starej osady polskiej.

z kupcami swoje produkty. Ażeby 
w tej okolicy ożywić handel, miał 
Kazimierz Wielki wybudować mia-
steczko, które od swego budowni-
czego wzięło nazwę. Że Kaźmierz był 
miasteczkiem, świadczy o tym napis 
na jednym z wot, będących w kościele 
parafialnym, głoszący, że ofiarodawcą 
tegoż był burmistrz miasta Kaźmierz. 
Jak wynika z recesu gminy Kaźmierz, 
na początku XIX wieku był Kaźmierz 
dobrami szlacheckimi, należącymi 
do wielmożnego pułkownika wojsk 
polskich Maksymiliana Mlickiego 
(1781-1844). Wspomniane dobra 
była to dzisiejsza Nowa Wieś z przy-
ległymi włościami i „wsią targową” 
Kaźmierz. Dzisiejszy Kaźmierz jest 
wsią, liczącą 1010 mieszkańców. Ma 
w pewnej mierze charakter małego 
miasteczka; posiada bowiem ładny 
rynek, na którym odbywają się targi 
i jarmarki. Kaźmierz posiada kilka 
różnych składów, drogerię, młyn 
parowy, mleczarnię, urząd stanu 
cywilnego, urząd pocztowo-tele-
graficzny. Ma tutaj swoją siedzibę 
wójtostwo. Jest 7-klasowa szkoła 
powszechna i bardzo wiele różnych 
organizacji. Ludność miejscowa 
dzieli się na: rolników (24 gospodar-
stwa rolne), rzemieślników, kupców, 
urzędników i robotników. Nad całą 
wsią panuje kościół parafialny pw. 
Narodzenia NMP. Kościół ten istniał 
już w roku 1298, przebudowywany 
był w latach 1494 i 1738. Od tego 
czasu kształt tej budowli późnogotyc-
kiej, dwunawowej, z pięknymi gwiaz-

Na fot. z archiwum p. Haliny Tobis; Stanisław 
(kierownik szkoły i dyrygent chóru) 
i Janina (nauczycielka) Tobisowie.

dowymi sklepieniami zachował się do 
dnia dzisiejszego. Bardzo piękny jest 
zachodni szczyt kościoła. W ołtarzu 
głównym znajduje się obraz cudowny 
Najświętszej Maryi Panny, do któ-
rej wierni śpiewają osobną pieśń. Na 
uwagę zasługują dwa boczne ołta-
rze w stylu renesansowym, chrzciel-
nica św. Jana z symboliczną rzeźbą 
siedmiu Sakramentów św. oraz 
2 feretrony. W kościele znajduje się 
grobowiec Niegolewskich z połowy 
XVII wieku. Pod względem życia spo-
łecznego wykazuje Kaźmierz wiele 
ruchliwości. Istnieje - jak wyżej wspo-
mniałem - cały szereg różnych orga-
nizacji. Najstarszą z nich jest Kółko 
Rolnicze, liczące około 150 członków. 
We wrześniu 1929 r. obchodziło ono 

50-letni jubileusz swego istnienia. 
Takimi zasługami, jakie posiada Kółko 
Rolnicze, rzadko która organizacja 
może się poszczycić. Do starszych 
organizacji zaliczyć trzeba Ochotniczą 
Straż Pożarną, istniejącą tutaj od 
roku 1890. Nie potrzeba chyba doda-
wać, jak pożyteczną, zaszczytną 
i pełną poświęcenia jest praca ryce-
rzy św. Floriana. Niejednemu już 
ona uratowała i mienie, i życie! Od 
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Na podstawie artykułu; Gazeta Szamotulska nr 92 
z dnia 13 sierpnia 1932 dostępnego na stronie 

www.wbc.poznan.pl przygotował J.Oses 

Niech na całym świecie wirus,

byle nie u nas ten świrus.

Takie nieszczęście – myślałam.

Co ja o nieszczęściu wiedziałam?

Nie może być nic gorszego

od wirusa, nic bardziej złego.

A jednak dawny „Nasz Wielki Brat”

zakłócił naszego świata ład.

Rosja pustoszy Ukrainę,

naszych Sąsiadów krainę.

Morduje ludzi, niszczy miasta.

Świat mówi barbarzyństwu – basta!

Świat pomaga Ukrainie,

Ukraina wytrwa, nie zginie.

My Polacy pomagamy

jak możemy ją wspieramy.

Nasz cały Kaźmierz też pomaga,

choć nikt od nas nie wymaga.

Uchodźcom serca otwieramy,

dach nad głową, jedzenie damy.

W Pałacu – Punkt z Darami,

dzielimy się wszystkim co mamy.

Prawie 300 osób u nas jest,

to taki zwykły, ludzki gest.

Dorośli pesel wyrobili

i ich dzieci od tej chwili

chodzą do szkoły, przedszkola,

jeśli taka chęć i wola.

Obok Helenki, Hani, Tobiasza,

w klasie: Marina i Sasza.

W przedszkolu: Alex, Natasha

obok Zosi, Niny, Łukasza.

Sąsiedzi – wytrwajcie to zło.

Wierzymy w zwycięstwo i to,

że wojny policzone godziny,

wrócicie do swojej Ukrainy!

„ S Ł A W A    U K R A I N I E „

Kaźmierz, maj 2022 r.

Hanna S-Kurzawska  

roku 1910 istnieje na gruncie kaź-
mierskim Tow. Przemysłowców. 
Szkoda tylko, że od pewnego czasu 
brak w nim ducha i wydajnej pracy. 
Czyżby kryzys był temu winien? Przed 
laty istniało w Kaźmierzu Katolickie 
Stowarzyszenie Robotników Polskich. 
Niestety - organizacja pogrążyła się 
w letargu. Może w najbliższym cza-
sie ocknie się, a są po temu widoczne 
już znaki. Więc zbudźcie się! Młodzież 
kaźmierska należy do Katolickich 
Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej, 
tak męska, jak i żeńska. W roku 1926 
zawiązało się Stow. Młodz. żeńskiej, 
a w dwa lata później zorganizowała 
się młodzież męska. W obu tych 
organizacjach widać dość ożywioną 
pracę. Dużo zasług na polu społecz-
no-oświatowym położyło tutejsze 
Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” 
zawiązane w roku 1920, a pracujące 
wytrwale i ochoczo, stosując w życiu 
maksymę „Mens sana in corpore 
sano”, czyli „W zdrowym ciele zdrowy 
duch”. W kwietniu br. obchodziło 
dziesięciolecie swego istnienia połą-
czone z poświęceniem sztandaru - 
Kółko Włościanek. Uczestnicy uroczy-
stego zebrania jubileuszowego mieli 
sposobność ze sprawozdania 10-let-
niej działalności Włościanek przeko-
nać się o ich chlubnej i wytężonej, acz 
cichej pracy. Na terenie Kaźmierza 
istnieją też: „Strzelec” od roku 1926 
i „Obóz Wielkiej Polski” od roku 1930. 
Do najruchliwszych organizacji należy 
tow. Śpiewackie „Moniuszko”, zało-
żone w roku 1920. Powstało ono 
dzięki staraniom pp. Gluzy, Kazimierza 
Nowickiego, Stanisława Swobody 
i innych. Pierwszym prezesem był 
p. K. Nowicki, dyrygentem p. Gluza, 
kierownik miejscowej szkoły. W roku 
1921 wyprowadza się z Kaźmierza 
p. Gluza, wobec czego Koło Śpiew. 
„Moniuszko” zostaje na krótki czas 
bez dyrygenta. Pod koniec 1921 roku 
miejsce jego zajmuje obecny kie-
rownik szkoły, p. Franciszek Chyba 
i dyryguje kołem do roku 1927. 
W międzyczasie zmienia się osoba 

prezesa, którym zostaje p. Stanisław 
Swoboda. W roku 1927 dotychcza-
sowy dyrygent, p. Chyba przejmuje 
urząd prezesa, oddając dyrekcję 
koła p. Stanisławowi Tobisowi, miej-
scowemu nauczycielowi, który ją 
dotychczas dzierży. Od roku 1930 
prezesurę przejmuje współzałoży-
ciel Koła, p. Leon Oses, który też do 
dziś ją zatrzymał. Osoby zarządu koła 
zmieniły się, niby obrazki w kalej-
doskopie. I nie dziw. Chyba żadna 
organizacja w swoim rozwoju nie 
doznawała takich przeszkód jak Koło 
„Moniuszki”. Jednak „Moniuszko” nie 
upadło, nie pogrążyło się w letargu, 
ale tym więcej, tym ochotniej praco-
wało. Świadczą o tym liczne przed-
stawienia o wysokim poziomie arty-
stycznym, występy chóru, majówki 
i wycieczki, przedsiębrane właśnie 
w okresie tych celowych przeciw-
działań. I zmieniły się czasy! Koło 
„Moniuszko” pozyskało na swego 
patrona ks. prob. Faustmanna, gorą-
cego zwolennika i propagatora idei 
śpiewaczej. Przyszłość „Moniuszki” 
zda się jaśniejsza! I dlatego jutrzej-
szy zjazd chórów w Kaźmierzu. Okręg 
nasz, niby staruszka zdrzemnął się. 
Dowodem tego - nikła liczba zgło-
szonych na zjazd chórów. Zbudźmy 
się i jedźmy do Kaźmierza uczcić 
króla pieśniarzy polskich: Stanisława 
Moniuszkę! 
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Warzywa umyć, pora oraz cukinię 
pokroić na półplasterki, paprykę 
pokroić w kosteczkę.

Na dużej patelni podgrzać pozo-
stałą 1 łyżkę oliwy, włożyć kurczaka 
i krótko go obsmażyć, następnie 
wyjąć na talerz. Na tę samą patelnię 
włożyć pora i mieszając podsmażać 
przez ok. 2 - 3 minuty. Wlać bulion 
oraz dodać masło i gotować przez ok. 
2 minuty, aż połowa płynu odparuje.

Dodać cukinię oraz paprykę i sma-
żyć warzywa przez ok. 2 - 3 minuty 
co chwilę mieszając. Do warzyw 
dodać kurczaka, wymieszać i przez 
chwilę razem podgrzewać, następnie 
przełożyć do garnka z makaronem 
i wymieszać.

Na tę samą patelnię wlać śmie-
tankę i po zagotowaniu wlać do 
garnka z makaronem. Dodać do niego 
pokrojony w kostkę ser camembert 
i wymieszać.

Wyłożyć do żaroodpornej formy, 
posypać parmezanem i zapiekać bez 
przykrycia przez 15 minut.

“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.

Wydawca: Gmina Kaźmierz,
64-530 Kaźmierz, ul. Szamotulska 20
tel. 61 29 18 065, fax 61 29 18 320,
www.kazmierz.pl
p.o. Redaktor naczelny: Janusz Stróżyk
Email redakcji: info@kazmierz.pl
Nakład: 1 500 egzemplarzy
Numer zamknięto:  20 czerwca 2022 roku
Skład oraz druk: Drukarnia Kaźmierz
64-530 Radzyny, ul. Leśna 10

OGŁOSZENIA I REKLAMY:
Drukarnia Kaźmierz
Radzyny , ul. Leśna 10
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl
Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów
i opracowywania materiałów.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065
www.kazmierz.pl
gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187
www.zuk-kazmierz.pl
zuk@zuk-kazmierz.pl
Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536
awarie wodociągowe
tel. 784 372 264
awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623
awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533
www.gopskazmierz.pl
ops@kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072
www.biblioteka-kazmierz.pl
biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna
Nieodpłatne Poradnictwo
Obywatelskie tel. 61 29 28 790
Od poniedziałku do piątku
w godzinach 8:00 – 11:00
pomocprawna@szamotuly.com.pl

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900
tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Zapiekanka makaronowa z kurczakiem i cukinią

Smacznego!
Marcin Rosół

Składniki:
• 500 g filetu z kurczaka
• sól, pieprz, 2 łyżeczki tymianku, 
1 łyżeczka słodkiej papryki, szczypta 
kurkumy
• 2 ząbki czosnku
• 2 łyżki oliwy
• 1 łyżeczka mąki
• 150 g makaronu penne / rurki
• 1 por
• 125 ml bulionu
• 1/2 łyżki masła
• 1 cukinia ok. 250 g
• 1/2 czerwonej papryki
• 150 ml śmietanki 30%
• 100 g sera camembert
• ok. 5 łyżek tartego parmezanu
Przygotowanie: 

Kurczaka pokroić w kostkę, dopra-
wić solą, pieprzem, tymiankiem, 
papryką, kurkumą oraz startym czo-
snkiem. Wymieszać z 1 łyżką oliwy, 
a na koniec obtoczyć w mące.

Makaron ugotować w osolonej 
wodzie. Odcedzić i umieścić z powro-
tem w garnku.

Piekarnik nagrzać do 200oC. 
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